
si NEMOCNICE BŘECLAV, příspěvková organizace

U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav
re^smku5u1 KraSéh^soudu v Brně oddíl Pr vložka č. 1233

Smlouva o umístění rouškomatu

Smluvní strany:

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace
se sídlem U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav 
IČ: 00390780 DIČ: CZ00390780

zaps. v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. Pr, vl. 1233 
zastoupena Ing. Petrem Baťkou, ředitelem 

na straně jedné (dále jen „Nemocnice Břeclav44)

FOODEX s.r.o.
se sídlem Tovární 917/le, Chrlice, 643 00 Brno 
IČ: 25188623 0
zaps. v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Bmě, odd. C, vl.č. 54609 
zastoupena Petrem Čáslavou, jednatelem
na straně druhé (dále jen „FOODEX s.r.o. “ a Nemocnice Břeclav a FOODEX s.r.o. dále 
společně jen jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana1)

uzavírají

za účelem instalace a provozování rouškomatu v objektu Nemocnice Břeclav dnešního dne,
měsíce a roku

smlouvu o umístění rouškomatu

Č1.I
Předmět smlouvy

Předmetem teto smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran v souvislosti 
s umístěním rouškomatu v objektu Nemocnice Břeclav.

ČI. II
Umístění automatu

1. Na základě teto smlouvy je FOODEX s.r.o., oprávněna umístit, zapojit a po celou dobu 

platnosti této smlouvy provozovat v objektu Nemocnice Břeclav (dále jen ,,objekť‘) 1 ks 
rouškomatu (dále jen ,,automat“). Automat slouží k pohotovému zakoupení roušky po

Automat je umístěn v budově nacházející se v areálu Nemocnice Břeclav, konkrétně pak

Strana 1 (celkem 4)



- ve vstupní hale nacházející se v přízemí budovy bez čp/če, obč. vybavenost, postavené 
na pozemku stavební pare. č. 4894/2, zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. a obci Břeclav 

evidované na LV č. 6844 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Břeclav pro k.ú. Břeclav, označené také jako „pavilon D“

2. Automat je a zůstává vlastnictvím FOODEX s.r.o., Obě smluvní strany budou dbát na to, 
aby po celou dobu platnosti smlouvy byl automat viditelně označen štítkem s uvedením 

vlastnického práva. Nemocnice Břeclav není oprávněna bez předchozího písemného 
souhlasu FOODEX s.r.o., automat, ani jeho části, přenechat k užívání jiné osobě, 
jakýmkoli způsobem ho zatěžovat právy třetích osob, jakkoli s ním disponovat, nebo jej 
přemístit.

ČI. III
Provoz automatu

FOODEX s.r.o. bude udržovat automat v řádném a provozuschopném stavu, a za tím 
účelem zejména zajišťovat doplňování automatu, bude provádět servis v termínech a 
způsobem předepsaným výrobcem a pohotově odstraňovat běžné závady a poruchy na 
zařízení, zpravidla do 24 hodin od nahlášení poruchy, nejpozději však do 48 hodin.

2. Za účelem provádění činností uvedených v předchozím odstavci umožní Nemocnice 

Břeclav FOODEX s.r.o., přístup k automatu v pracovních dnech v době od 8:00 do 16:00 
hod. V případě vážné závady nebo poruchy, poškození, ztráty nebo zničení bude 
umožněn FOODEX s.r.o., přístup kdykoliv.

3. V případě vzniku jakékoli poruchy či závady, poškození, zničení, ztráty nebo odcizení 
automatu bude Nemocnice Břeclav ihned po jejich zjištění informovat FOODEX s.r.o., o 
vzniklé situaci a případně o tom, kdo je způsobil, a to na email: mikulica@nembv.cz či na 
telefonní číslo: 519 315 105. Nemocnice Břeclav neodpovídá za škody, které budou 
FOODEX s.r.o., na automatu způsobeny třetími osobami.

4. FOODEX s.r.o., odpovídá za všechny škody, které v důsledku provozu, poruchy či 
závady automatu vzniknou Nemocnici Břeclav či které budou způsobeny zaměstnanci 
FOODEX s.r.o.

1.

5. Nemocnice Břeclav neodpovídá za ztrátu předmětného automatu. FOODEX s.r.o., 
prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu, proti ztrátě, poškození, odcizení a 
zničení.

ČI. IV 

Úplata

1. Za poskytnutí práva umístit, zapojit a provozovat v objektu Nemocnice Břeclav 
rouškomat náleží Nemocnici Břeclav úplata ve výši 500,- Kč (včetně DPH) (slovy: pět 
set korun českých včetně DPH) měsíčně zajeden automat (dále jen ,,úplata“).

2. Úplata bude hrazena měsíčně vždy do 20 dnů po doručení faktury Nemocnice Břeclav.

3. FOODEX s.r.o., si vyhrazuje právo na změnu prodejní ceny roušek v závislosti na vývoji 
trhu a inflaci.

4. V případě prodlení FOODEX s.r.o. s úhradou úplaty je FOODEX s.r.o. povinen uhradit 
Nemocnici Břeclav smluvní pokutu ve výši 0,5 % denně z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení.

Strana 2 (celkem 4)

mailto:mikulica@nembv.cz


ČI. v
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu od 1.11. 2020 do 30.10.2021.

2. Ukončit platnost této smlouvy lze dohodou smluvních stran.

3. Vedle důvodů stanovených zákonem jsou smluvní strany oprávněny odstoupit od 

smlouvy s účinností k datu doručení odstoupení druhé smluvní straně, v následujících 
případech:

3.1 Nemocnice Břeclav je oprávněna odstoupit od smlouvy:

a) je-li FOODEX s.r.o., v prodlení s placením úplaty za poskytnutí práva umístit 
automatu v objektu o více než 30 dní,

b) pokud FOODEX s.r.o., opakovaně porušuje svoje povinnosti podle této 
smlouvy.

3.2 FOODEX s.r.o., je oprávněna odstoupit od této smlouvy:

a) pokud Nemocnice Břeclav opakovaně porušuje svoje povinnosti podle této 
smlouvy,

b) v případě, že automat není dle názoru FOODEX s.r.o., dostatečně ekonomicky 

využitý. V tomto případě, však FOODEX s.r.o., může od smlouvy odstoupit 
nejdříve po uplynutí 3 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy a vždy po 
předchozí výzvě doručené Nemocnici Břeclav s lhůtou k nápravě v délce 
nejméně 30 dnů.

4. Po skončení platnosti smlouvy odstraní FOODEX s.r.o., automat z objektu Nemocnice 
Břeclav do 3 dnů od skončení platnosti smlouvy.

ČI. VI
Závěrečná ustanovení

Smlouvu je možno měnit pouze písemně, formou písemných, číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.

2. Smluvní strany prohlašují, že přebírají na sebe nebezpečí změny okolností a že jakákoliv 
změna okolností nezakládá žádné ze smluvních stran právo uplatňovat jakékoliv nároky s 
tím související. Smluvní strany tímto výslovně vylučují aplikaci ust. § 1765 odst. 1, § 
1766 a § 2000 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský 
zákoník") na jejich právní vztahy založené touto smlouvou či vzniklé v souvislosti s ní. 
Smluvní strany se rovněž vzdávají jakéhokoliv práva na zrušení smlouvy a navrácení do 
původního stavu, pokud by byla vzájemná plnění dle této smlouvy v hrubém nepoměru, a 

výslovně vylučují aplikaci ust. § 1793 až 1795 občanského zákoníku na jejich právní 
vztahy založené touto Smlouvou či vzniklé v souvislosti s ní.

3. Jsou-li nebo stanou-li se jednotlivá ustanovení této smlouvy neplatná a/nebo neúčinná, 
nemá to za následek neplatnost a/nebo neúčinnost celé smlouvy. Smluvní strany se v 
takovém případě zavazují, že místo neplatných a/nebo neúčinných ustanovení sjednají 
takovou úpravu, která se co nejvíce přiblíží účelu, který sledovalo neplatné a/nebo 
neúčinné ustanovení.

1.

Strana 3 (celkem 4)



4. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každý účastník 
smlouvy.

5. Smluvní strany a ručitel prohlašují, že se seznámili s obsahem této smlouvy, tato je 

projevem jejich pravé, vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.

V-V Břeclavi dne V Bmč dne

Strana 4 (celkem 4)


